PAGE

Проект
Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2026 года
           № __
О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 30.10.2014 № 506 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», Дума города Радужный решила:

1. Внести в решение Думы города Радужный от 30.10.2014 № 506 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1. приложения 1 изложить в следующей редакции:

«3.1.) 2,5 процента в отношении:

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом;».

1.2. Абзац 4 приложения 2 исключить.

2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового (расчетного) периода по налогу на имущество физических лиц.
Председатель Думы города                             Глава города

____________ Е.Г. Трофименко                      ___________ С.П. Жестовский
«___» ______________ 2026 года                      «___» _____________ 2026 года
PAGE